CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.712/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes,
através da secretária competente a solução para alagamentos recorrentes na Avenida
Batalhão Mauá próximo aos números 1.268 a 1.709.

Moradores da Avenida Batalhão Mauá tem enfrentado sérios problemas com
alagamentos  nos  dias  de  chuva,  com  as  águas  chegando  a  invadir  as  residências,
causando prejuízos materiais e riscos á saúde. Dessa forma, solicito que sejam tomadas
medidas urgentes, como limpeza dos bueiros ou outras providências necessárias para o
escoamento  adequado  da  água  pluvial,  evitando  transtornos  e  garantindo  maior
segurança para a população afetada.

 Desde já, agradeço pela atenção e aguardo um posicionamento positivo.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de fevereiro de
2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 25/02/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18865

		2025-03-21T17:11:28-0300